

GEDESCO S.A.	<b>FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO TECHNICAL SHEET OF THE PRODUCT</b>
--------------	--

FECHA/DATE	09-12-22	EDICIÓN/EDITION	10
------------	----------	-----------------	----

CODIGO PRODUCTO/ PRODUCT CODE	323
DESCRIPCIÓN PRODUCTO/ DESCRIPTION	CANELÓN DE ESPINACAS DE MAMÁ 15b x 300g
FAMILIA/FAMILY	CANELÓN
SUBFAMILIA/SUBFAMILY	Canelón espinacas
PESO NETO UNITARIO/NET WEIGHT	4,5 Kg
MARCA/BRAND	MAHESO

**PRESENTACIÓN / PRESENTATION**

Caja con 15 bandejas de canelón espinacas, de 300 g cada uno.  
Box with 15 trays of canelón espinacas, 300g each

**COMPOSICIÓN CUALITATIVA / QUALITATIVE COMPOSITION**

**CANELÓN CON RELLENO DE ESPINACAS. PLATO PREPARADO ULTRACONGELADO**

Ingredientes: agua, espinacas (12%), pasta alimenticia (harina y sémola de **trigo**, agua), **queso** blanco pasteurizado (**leche** pasteurizada, **nata**, cuajo, sal, almidón modificado, fermentos **lácteos**), aceite vegetal (\*), **queso** Emmental (4%), **leche** desnatada en polvo, cebolla, **queso** fundido [**queso**, **mantequilla**, sólidos **lácteos** (proteínas de la **leche**, **leche** en polvo), sal, aroma, sales de fundido (E 339, E450), conservador (E 200)], almidón modificado de maíz, texturizado de **trigo**, pasas, preparado **lácteo** (**lactosa**, grasa de **leche**, proteínas de **leche**), harina de **trigo**, sal, almidón de maíz, **huevo** en polvo, piñones, **pan** rallado, **almendras**, especias, aromas y potenciador del sabor (glutamato monosódico). (\*) Ver tipo de aceite impreso debajo del número de lote. de Consultar **trazas de alérgenos**.

**ALÉRGENOS**

Contiene trigo, leche, huevo y almendra.

Puede contener trazas de **soja, pescado, crustáceos, apio, moluscos, frutos de cáscara y mostaza**.

**SPINACH CANNELLONI. DEEP FROZEN, READY-MADE DISH.**

Ingredients: water, spinach (12%), food pasta (**wheat** flour and **semolina**, water), pasteurized white **cheese** (pasteurized **milk**, **cream**, rennet, salt, modified starch, **dairy** ferments), vegetal oil (\*), Emmental **cheese** (4%) , skimmed **milk** powder, onion, melted **cheese** [**cheese**, **butter**, **milk** solids (**milk** protein, **milk** powder), salt, flavor, molten salts (E 339, E450), preservative (E 200)], starch modified corn, textured **wheat**, raisins, **dairy** preparation (**lactose**, **milk** fat, **milk** protein), **wheat** flour, salt, corn starch, **egg** powder, pine nuts, **breadcrumbs**, **almonds**, spices, flavorings and enhancer flavor (monosodium glutamate). (\*)See type of oil printed below the batch number. Check **traces of allergens**.

**ALLERGENS**

It contains wheat, milk, egg and almond.

May contain traces of **soy, fish, crustaceans, celery, molluscs, nuts and mustard**.

**PREPARACIÓN / PREPARATION**

No esnecesariodescongelar.

**Microondas:** Retirar el envoltorio de plástico y calentar a máxima potencia (800W) durante 7-8 minutos.

**Horno:** Precalear el horno hasta llegar a 200°C. Retirar el envoltorio de plástico y colocar la bandeja en el horno a media altura. Calentar durante 45-50 min. Para gratinar cambiar el fuego del horno a grill a 200°C.

<b>GEDESCO S.A.</b>	<b>FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO TECHNICAL SHEET OF THE PRODUCT</b>
---------------------	--

It is not necessary to defrost.

**Microwave:** Remove the plastic wrap and heat on high power (800W) for 7-8 minutes.

**Oven:** Preheat the oven up to 200°C. Remove the plastic wrap and place the tray in the oven at medium altitude. Heat for 45-50 min. For gratin, change the fire grill oven to 200°C.

<b>CONSERVACIÓN / CONSERVATION</b>
------------------------------------

A -18°C: ver fecha de consumo preferente.

Una vez descongelado no volver a congelar.

Plato preparado ultracongelado

A -18°C: check best before date.

Once thawed, do not refreeze.

Deep frozen ready made dish.

<b>VALORES NUTRICIONALES / NUTRITIONAL FACTS</b>
--

<b>INFORMACIÓN NUTRICIONAL MEDIA</b>	<b>100g</b>	<b>Porción de 300g</b>	<b>% IR*</b>
Valor energético (Kj/Kcal)	512/122	1535/367	18%
Grasas (g)	6,0	18	26%
de las cuales saturadas (g)	1,7	5,1	26%
Hidratos de carbono (g)	11	34	13%
de los cuales azúcares (g)	2,7	8,1	9%
Fibra alimentaria (g)	2,0	6,0	-
Proteínas (g)	4,7	14	28%
Sal (g)	0,75	2,3	13%

\*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

Este envase contiene 1 porción aproximadamente.

<b>ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS / MICROBIOLOGICAL ASPECTS</b>
---

	valor objetivo/Target value	valor máximo/máximum value	Unidades/ units
<i>Enterobacterias/Enterobacteriaceae</i>	< 1000	10000	ufc/g
<i>ClostridiumPerfringens</i>	< 10	100	ufc/g
<i>E.coli</i>	< 10	100	ufc/g
<i>Salmonella</i>	Ausencia(absence)/25g	Ausencia (absence)/25g	
<i>Listeria monocytogenes</i>	< 10	100	ufc/g

**OTRAS CARACTERÍSTICAS / OTHER FEATURES**

Posibles Claim´s/Possible Claim´s:

- ✓ SIN GRASAS HIDROGENADAS/FREE OF HYDROGENATED FATS
- ✓ SIN COLORANTES/FREE OF COLOURINGS
- ✓ SIN ACEITE DE PALMA /PALM FREE

Vida útil/Shelflife: 24 meses/months

Elaborado, revisado y aprobado por:  
Prepared, reviewed and approved by:

**Depto. Calidad**  
**Quality Department**